
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

i

e/mar*®r TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 136/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.97/2023
^Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO - PB.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei; ..

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 136/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.97/2023, certificando a inexistência de recurso; |

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019; I

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA - CNPJ
02.044.971/0001-69, o valor global de R$ 149388,06 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL,
TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

LICITANTE ''.níÊjRGÈj>E 416CD J^IiACA IQ.T0P67AWÍ)

;  ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TÓTAL

1
AMORTECEDOR

DIANTEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 400,00 R$ 890,00

2
AMORTECEDOR

TRASEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 350,00 R$ 790,00

3
ANEL DE

SIGMENTO
KS PÇ 4 R$ 150,00 R$ 600,00

4
ANEL

SICRONIZADOR
ENGRECON PÇ 2 R$ 230,00 R$ 460,00

5
BANDEJA

INFERIOR
PERFECT PÇ 2 R$ 530,00 R$ 1.060,00

6
BANDEJA

SUPERIOR
PERFECT PÇ 2 R$ 490,00 R$ 980,00

7 BASE DA CAIXA MONROE PÇ 4 R$ 350,00 R$ i.y|oo,oo
'  8 BASE DO MOTOR MONROE PÇ 4 R$ 350,00 R$ l/Í00,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

a

9
BATEDOR DA

SUSPENSÃO
MONROE PÇ 4 R$ I50,ÕÒ RS 600,00

10
BATERIA 95

AMPERES
BATERAX PÇ 2 R$ 800,00 RS 1.600,00

'  11
BUCHA DA

BANDEJA

DIANTEIRA

MONROE PÇ 4 R$ 90,00 RS 360,00

12

BUCHA DA

BANDEJA

TRASEIRA

MONROE PÇ 4 R$ 90,00 RS 360,00

13
CILINDRO DE

RODA
CONTROIL PÇ 2 R$ 110,00 RS 220,00

>

14
CILINDRO RODA

TRASEIRO
CONTROIL PÇ 2 R$ 110,00 RS 220,00

15
CORREIA

ALTERNADOR
CONTINENTAL PÇ 4 R$ 240,00 RS 960,00

16
CORREIA

DENTADA
CONTINENTAL PÇ 4 R$ 180,00 RS 720,00

17
COXIM DO

AMORTECEDOR
MONROE PÇ 4 R$ 180,00 RS 720,00

18
COXIM DO

MOTOR
MONROE PÇ 4 R$ 330,00 RS 1.320,00

19 FILTRO DE AR TECFIL PÇ 4 R$100,00 RS 400,00

20
FILTRO DE

combustível
TECFIL PÇ 4 R$ 281,00 RS 1.124,00

21 FILTRO DE OLEO TECFIL PÇ 4 RS 92,00 RS 368,00

22

JOGO DE

RETENTOR PARA

CAIXA

SABO PÇ 2 RS 300,00 RS 600,00

23
JOGOJUNTA

CAIXA MACHA
SABO PÇ I RS 230,00 RS 230,00

24
JOGO JUNTA P/

MOTOR
SABO PÇ I RS 1.200,00 RS 1.200,00

25
JOGO LONA DE

FREIO TRASEIRA
COBREQ PÇ 4 RS 260,00 RS 1.040,00

26

JOGO PASTILHA

DE FREIO

DIANTEIRA

COBREQ PÇ 4 RS 260,00 RS 1.040,00

27

JUNTA

HOMOCINÉTICA
COMPLETA

PERFECT PÇ 2 RS 900,00 RS 1.800,00

28
KIT DE

EMBREAGEM
LUK PÇ 1 RS 1.300,00 RS 1.30q/00

29
MANGUEIRA DE

FREIO DIANTEIRA
MG PÇ 2 RS 89,67 RS 17134

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

30
MANGUEIRA DE

FREIO TRASEIRA
MG PÇ 2 R$ 82,00 R$ 164,00

31

MOLA

SUSPENSÃO
DIANTEIRA

ALIPERTI PÇ 2 R$ 320,00 R$ 640,00

32 PARABRISA VIDROFORTE PÇ I R$ 1.100,00 R$ 1.100,00

33
PIVO DA

SUSPENSÃO
PERFECT PÇ 4 R$ 190,00 R$ 760,00

34 PLANETARIA EATON PÇ I R$ 363,00 R$ 363,00

35
POLIA DA BOMBA

D'AGUA
MERITOR PÇ I R$ 301,00 R$ 301,00

36
POLIA DO

VIRABREOUIM
MERITOR PÇ I R$ 901,00 R$ 901,00

37
PONTEIRA

P/TRANSMISSÃO
EATON PÇ I R$ 501,00 R$ 501,00

38 RADIADOR MHM PÇ I R$ 830,00 R$ 830,00

39 RELÊ AUXILIAR DNI PÇ 2 R$ 43,00 R$ 86,00

40
ROLAMENTO

RODA
MAR PÇ 4 R$ 248,00 R$ 992,00

41
SAPATA FREIO

TRASEIRO
COBREQ PÇ 2 R$ 188,00 R$ 376,00

42
TAMBOR DE

FREIO
DURAMENTAL PÇ 2 R$ 280,00 R$ 560,00

43 TENSOR MERITOR PÇ I R$ 330,00 R$ 330,00

44
TERMINAL DE

DIREÇÃO
PERFECT PÇ 4 R$ 130,00 R$ 520,00

45 TRIZETA MERITOR PÇ 2 R$ 130,00 R$ 260,00

46

SERVIÇOS
MEÇANIÇOS

GERAL EM

VEÍCULOS

MÉDIOS

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 R$ 130,00 R$ 3.900,00

47

SERVIÇOS
ELÉTRICOS

GERAL EM

VEÍCULOS

MÉDIOS

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 R$ 150,00 R$ 2.250,00

VALOR TOTAL... RS 38.^^5,34

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: Og,
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

tefinaí^®

LICITANTE Gkllêp2-

 ...

iSl

i

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

48
AMORTECEDOR

DIANTEIRO
MONROE PÇ 4 R$ 249,00 RS 996,00

49
AMORTECEDOR

TRASEIRO
MONROE PÇ 4 R$ 249,00 RS 996,00

50
BANDEJA

SUSPENSÃO
PERFECT PÇ 4 R$ 203,00 RS 812,00

51 BARRA DE DIREÇÃO PERFECT PÇ 1 R$ 198,00 RS 198,00

52
BATERIA 60

AMPERES
BATERAX PÇ 2 R$ 298,00 RS 596,00

53 BOBINA DE IGNIÇÃO DNI PÇ 2 R$ 106,00 RS 212,00

54 BOMBA DÁGUA SCHADECK PÇ I R$ 148,00 RS 148,00

55
BOMBINA DE

CAMPO
DNI PÇ 2 R$ 101,00 RS 202,00

56
BORRACHA DO

BRAÇO OSCILANTE
MONROE PÇ 4 R$ 40,00 RS 160,00

57 BRAÇO AXIAL PERFECT PÇ 2 R$ 40,00 RS 80,00

58 BRAÇO OSCILANTE PERFECT PÇ 2 R$ 40,00 RS 80,00

59
BUCHAS DE

BANDEIJA
MONROE PÇ 8 R$ 38,00 RS 304,00

60
BUCHAS DO

TIRANTE
MONROE PÇ 8 R$ 30,00 RS 240,00

61 BUZINA DNI PÇ I R$ 70,00 RS 70,00

62
CABO DE

EMBREAGEM
CABOVEL PÇ 2 R$ 158,00 RS 316,00

63 CABO FREIO MÃO CABOVEL PÇ 2 R$ 100,00 RS 200,00

64 CHAVE DE SETA DNI PÇ I R$ 185,00 RS 185,00

65 CILINDRO DE RODA CONTROIL PÇ 4 R$ 87,00 RS 348,00

66 CILINDRO MESTRE CONTROIL PÇ 2 R$ 185,00 RS 370,00

67
COIFA P/CAIXA

DIREÇÃO
JAHU PÇ 2 R$ 41,00 RS 82,00

>

68
COLAR DE

EMBREAGEM
LUK PÇ 1 R$ 98,00 RS 98,00

69
CORREIA DO

ALTERNADOR
CONTINENTAL PÇ 2 R$61,00 RS 122,00

70 CORREIA DENTADA CONTINENTAL PÇ 2 RS 93,00 RS 186,00

71

COXIM DO

AMORTECEDOR

DIANTEIRO

MONROE PÇ 4 R$ 93,00 RS 372,00

72 COXIM DO MOTOR MONROE PÇ 4 R$ 180,00 RS 720,00

73 DISCOS DE FREIO FREMAX PÇ 4 RS 105,00 RS 4^,00
74

ESTATOR

P/ALTERNADOR
DNI PÇ 2 RS 110,00 RS Ao,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de

E-

Menezes, J3, Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ.0§J3?dz6Sm99l^I
■mail: administracao@monieiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

75 FILTRO AR TECFIL PÇ 4 R$ 67,00^

76
FILTRO

combustível
TECFIL PÇ 4 R$ 49,00 RS 196,00

77
FILTRO

LUBRIFICANTE
TECFIL PÇ 4 R$ 35,00 RS 140,00

78
IMPULSOR P/MOTOR

PARTIDA
DNI PÇ I R$ 125,00 RS 125,00

79
INDUZIDO P/MOTOR

PARTIDA
DNI PÇ I R$ 128,00 RS 128,00

80

INTERRUPTOR

TEMPERATURA

RADIADOR

DNI PÇ 2 R$ 78,00 RS 156,00

81
JOGO BUCHA CAIXA

DIREÇÃO
MONROE PÇ 2 R$ 56,00 RS 112,00

82
JOGO DE CABO DE

VELA
CABOVEL PÇ 2 R$ 111,00 RS 222,00

83
JOGO DE ESCOVA

ALTERNADOR
DNI PÇ 2 R$ 43,00 RS 86,00

84
JOGO DE HASTE

P/SAPATA
JAHU PÇ 2 R$ 77,00 RS 154,00

85
JOGO DE LONA DA

SAPATA DE FREIO
COBREQ PÇ 4 R$ 118,00 RS 472,00

86
JOGO DE PASTILHA

DE FREIO
COBREQ PÇ 4 R$ 118,00 RS 472,00

87
JUNTAS

HOMOCINETICAS
PERFECT PÇ 2 R$ 120,00 RS 240,00

88
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
MONROE PÇ 4 R$ 93,00 RS 372,00

,  89
KITCOIFA LADO

CAMBIO
JAHU PÇ 2 R$ 54,00 RS 108,00

90
KIT COIFA LADO

RODA
JAHU PÇ 2 R$ 43,00 RS 86,00

91 KIT DE EMBREAGEM LUK PÇ I R$ 460,00 RS 460,00

92
MANGOTE

P/RADIADOR
MG PÇ 2 R$ 90,00 RS 180,00

93
MANGUEIRA DE

FREIO DIANTEIRA
MG PÇ I R$ 40,00 RS 40,00

94
MANGUEIRA DE

FREIO TRASEIRA
MG PÇ I R$ 38,00 RS 38,00

95

MOLA DA

SUSPENSÃO
DIANTEIRA

ALIPERTI PÇ 2 R$217,00 RS 434,00

96

MOLA DA

SUSPENSÃO
TRASEIRA

ALIPERTI PÇ 2 RS 220,00 R$l440,00
97 PALHETA LIMPADOR DYNA PÇ 2 RS 75,00 rÍ 150,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

WÍ-OI



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

98
PIVÔ-AMBOS OS

LADOS
PERFECT PÇ 4 R$ 106,00 R$ 424,00

99 RADIADOR MHM PÇ 1 R$ 446,00 RS 446,00

100
REGULADOR DE

VOLTAGEM
DNI PÇ 1 R$ 136,00 RS 136,00

101 RELE P/PlSCA DNl PÇ 2 R$ 46,00 RS 92,00

102
RETENTOR

P/TRAMBULADOR
SABO PÇ 2 R$ 36,00 RS 72,00

103
RETENTOR

VOLANTE
SABO PÇ 2 R$ 143,00 RS 286,00

104
ROLAMENTO DA

RODA DIANTEIRA
MAR PÇ 4 R$ 143,00 RS 572,00

105
ROLAMENTO DA

RODA TRASEIRA
MAR PÇ 4 R$ 143,00 RS 572,00

106
SENSOR DE POSIÇÃO
DE BORBOLETA

DNI PÇ 1 R$ 275,00 RS 275,00

107 SONDA LAMBDA DNl PÇ 1 R$ 175,00 RS 175,00

108
TERMINAL DIREÇÃO

DIREITO
PERFECT PÇ 4 R$ 90,00 RS 360,00

109
TERMINAL DE

DIREÇÃO
PERFECT PÇ 4 R$ 80,00 RS 320,00

110 TRIZETA DA CAIXA MERITOR PÇ 1 R$ 96,00 RS 96,00

111

SERVIÇOS
MECÂNICOS GERAL

EM veículos leves

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 R$ 38,00 RS 1.140,00

112

SERVIÇOS
ELÉTRICOS GERAL

EM VEÍCULOS LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 R$ 38,00 RS 570,00

VALOR TOTAL... RS 19.348,00

LICITANTE 'j". / 1 SÍi:®BlllE-OÍÍ?

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

113
AMORTECEDOR

DIANTEIRO
MONROE PÇ 2 RS 339,00

RS

678,00

114
AMORTECEDOR

TRASEIRO
MONROE PÇ 2 RS 298,00

RS

596,00

115 ANEL SEGMENTO KS PÇ 2 RS 389,67
RS

779,34

116 BALANCIM KS PÇ 2 RS 163,33
RS

326,66

117

BANDEJA

SUSPENÇÃO
TRASEIRA

PERFECT PÇ 4 RS 461,33
1 RS

l|845,32

118
BATERIA 60

AMPERES
BATERAX PÇ 2 RS 580,00 II

'.160,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09^^Z3:é2S/69ãl;^ j
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

119 BICO INJETOR JAVA PÇ 4 R$

-r-

258,00
■miao'

1.032,00

120 BIELETA PERFECT PÇ 2 R$ 83,00 R$
166,00

121 BOBINA DE IGNIÇÃO DNI PÇ 1 R$ 224,33
R$

224,33

122 BOMBA DÁGUA SCHADECK PÇ 1 R$ 185,00
R$

185,00

123
BRAÇO AXIAL DA

SUSPENÇÃO
DINTEIRA

PERFECT PÇ 4 R$ 132,67 R$
530,68

^  124 BUCHA DA BANDEJA
TRASEIRA

MONROE PÇ 4 R$ 41,00
R$

164,00

125
BUCHA DA BARRA
ESTABILIZADOR

EXTERNA

MONROE PÇ 4 R$ 26,00 R$
104,00

126
BUCHA DA BARRA

ESTABILIZADOR
INTERNA

MONROE PÇ 4 R$ 26,00
R$

104,00

127
BUCHA DO BRAÇO

OSCILANTE/TIRANTE
MONROE PÇ 4 R$ 41,00

R$
164,00

128 CABO DE VELAS CABOVEL PÇ 2 R$ 189,33 R$
378,66

129 CARTER DO MOTOR IGASA PÇ 2 R$ 327,67
R$

655,34

130 CILINDRO DE RODA CONTROIL PÇ 2 R$ 68,00 R$
136,00

131 CILINDRO MESTRE CONTROIL PÇ 2 R$ 287,67 R$
575,34

132 COIFA DA RODA JAHU PÇ 2 R$ 47,00
RS

94,00

133
CORREIA COMANDO

DENTADA
CONTINENTAL PÇ 2 R$ 92,00 RS

184,00

134 COXIM DA CAIXA MONROE PÇ 2 R$ 163,33 RS
326,66

135
COXIM DO

AMORTECEDOR
MONROE PÇ 2 R$ 86,67 RS

173,34

136 DISCO DE FREIO FREMAX PÇ 4 R$ 123,00 RS
492,00

137 FILTRO DE AR TECFIL PÇ 4 R$ 43,67 RS
174,68

138
FILTRO DE

combustível
TECFIL PÇ 4 R$ 32,00 RS

>8,00

139 FILTRO DE OLEO TECFIL PÇ 4 R$ 26,00
1

RS
04,00

140 IMPULSOR DE DNl PÇ 1 R$ 122,67 RS

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

PARTIDA 122,67

141
INDUZIDO DE

PARTIDA
DNI PÇ 1 R$ 163,33

R$

163,33

142 JUNTA DO CARTER SABO PÇ 1 R$ 50,00
R$

50,00

143
JUNTA

HOMOCINETICA
PERFECT PÇ 2 R$ 225,00

R$

450,00

144

KIT BATEDOR DO

AMORTECEDOR

DIANTEIRO

MONROE PÇ 2 R$ 122,67
R$

245,34

145

KIT BOMBA

ELETRICA DE

COMBUSTÍVEL

COMPLETA

SCHADECK PÇ 2 R$ 288,00
R$

576,00

146
KIT COIFA CAIXA

DIREÇÃO
JAHU PÇ 2 R$ 62,00

R$

124,00

147 LAMPADA FAROL OSRAM PÇ 4 R$ 36,67
R$

146,68

148

LONA FREIO

COMPLETA COM

SAPATAS

COBREQ PÇ 2 R$ 185,00
R$

370,00

149
MANGOTE INFERIOR

DO RADIADOR
MG PÇ 1 R$ 67,67

R$

67,67

150
MANGOTE SUPERIOR

DO RADIADOR
MG PÇ 1 R$ 67,67

R$

67,67

151
MANGUEIRA DE

FREIO DIANTEIRA
MG PÇ 2 R$ 48,33

R$

96,66

152 PALHETA LIMPADOR DYNA PÇ 2 R$ 55,00
R$

110,00

153 PASTILHA DE FREIO COBREQ PÇ 2 R$ 113,00
R$

22i6,00

154
PIVO DE SUSPENÇÃO

DIANTEIRO
PERFECT PÇ 4 R$ 83,00

R$

33^00

155 PROTETOR CARTER IGASA PÇ 2 R$ 194,33
R$

38M6

156
RESERVATÓRIO

DÁGUA
RESERPLASTIC PÇ 1 R$ 157,33

R$

157,33

157

RETENTOR DO

COMANDO DE

VALVULA

SABO PÇ 2 R$ 61,67
R$

123,34

158
RETENTOR DO

VIRABREQUIM
SABO PÇ 2 R$ 117,67

R$

235,34

159
ROLAMENTO DA

CORREIA DENTADA
MAR PÇ 2 R$ 163,33

R$

326,66

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 -
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

160

ROLAMENTO DA

CORREIA DO

ALTERNADOR

MAR PÇ 2 RS 4-f!^
r  6®'

R$
94,00

161
ROLAMENTO RODA

DIANTEIRA
MAR PÇ 4 RS 169,33

RS

677,32

162
ROLAMENTO RODA

TRASEIRA
MAR PÇ 4 RS 179,33

RS

717,32

163
SENSOR DE

ROTAÇÃO
DNI PÇ 2 RS 184,33

RS

368,66

164 SONDA LAMBDA DNI PÇ 2 RS 368,67
RS

737,34

165
TERMINAL DE

DIREÇÃO
PERFECT PÇ 2 RS 82,67

RS
165,34

166 TRIZETA MERITOR PÇ 2 RS 82,67
RS

165,34

167 TUBO DE ACUA JAHU PÇ 1 RS 91,67
RS

91,67

168
VALVULA DE

ADMISSÃO
KS PÇ 2 RS 46,67

RS
93,34

169
VALVULA

TERMOSTÁTICA
DNI PÇ 2 RS 144,33

RS

288,66

170 VELA DE INGNIÇÃO NGK PÇ 16 RS 40,00
RS

640,00

171

SERVIÇOS
MECÂNICOS GERAL

EM veículos LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 RS 161,67
RS

4.850,10

172

SERVIÇOS
ELÉTRICOS GERAL

EM veículos LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 RS 155,00
RS

2.325,00

1 VALOR TOTAL... RS 27.074,79

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

AMORTECEDOR

DA MALA
MONROE PÇ R$91,00 RS 182,00

AMORTECEDORES

DIANTEIRO
MONROE PÇ RS 229,00 RS 458,00

AMORTECEDORES

TRASEIRO
MONROE PÇ RS 229,00 RS 45:8,00

BANDEIJAS PERFECT PÇ RS 240,00 RS 960,00

BARRA DE

DIREÇÃO
PERFECT PÇ RS 239,00 RS 478,00

RS 31,00

RS 95,00

BORRACHA DO

BRAÇO
OSCILANTE

MONROE PÇ S 124,00

BRAÇO AXIAL PERFECT PÇ S 190,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09^073.628^001-
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

BRAÇO
OSCILANTE

PERFECT PÇ

a

6®

R$ 94,00 R$ 188,00

BUCHAS DE

BANDEIJA
MONROE PC R$ 33,00 R$ 132,00

10
BUCHAS DO

TIRANTE
MONROE PÇ R$31,00 RS 124,00

11 BUZINA DNl PÇ R$ 53,00 RS 53,00

12
CABO

ACELERADOR
CABOVEL PÇ RS 95,00 RS 95,00

13
CABO DE

EMBREAGEM
CABOVEL PÇ RS 170,00 RS 170,00

14 CABO DE FREIO CABOVEL PÇ RS 130,00 RS 130,00

15 CABO FREIO MAO CABOVEL PÇ RS 95,00 RS 95,00

16 CHAVE DE SETA DNl PÇ RS 240,00 RS 240,00

17
CILINDRO DE

RODA
CONTROIL PÇ RS 95,00 RS 190,00

18 CILINDRO MESTRE CONTROIL PÇ RS 250,00 RS 500,00

19
COIFA P/CAlXA

DIREÇÃO
JAHU PÇ RS 33,00 RS 66,00

20
CORREIA DO

ALTERNADOR
CONTINENTAL PÇ RS 45,00 RS 90,00

21
CORREIA

DENTADA
CONTINENTAL PÇ RS 95,00 RS 190,00

22

COXIM DO

AMORTECEDOR

DIANTEIRO

MONROE PÇ RS 105,00 RS 420,00

23 COXIM DO MOTOR MONROE PÇ RS 200,00 RS 80D,00

24 DISCOS DE FREIO FREMAX PÇ RS 200,00 RS 800,00

25 ESTABILIZADOR MONROE PÇ RS 165,00 RS 165,00

26
ESTATOR

P/ALTERNADOR
DNl PÇ RS 130,00 RS 260,00

27 FILTRO DE AR TECFIL PÇ RS 68,00 RS 27Í,00

28
FILTRO DE

COMBUSTÍVEL
TECFIL PÇ RS 53,00 RS21'2,00

29
FILTRO

LUBRIFICANTE
TECFIL PÇ RS 43,00 RS 172,00

30

INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA

DO RADIADOR

DNl PÇ RS 75,00 RS 75,00

31
JOGO BUCHA

CAIXA DIREÇÃO
MONROE JG RS 140,00 RS 140,00

32
JOGO DE CABO DE

VELA
CABOVEL JG RS 180,00 RS 360,00

33
JOGO DE ESCOVA

ALTERNADOR
DNl JG RS 63,00 RS 63,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073^

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br
70001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

a

34
JOGO DE HASTE P/

SAPATA
JAHU JG 2 R$

35
JOGO DE LONA DA

SAPATA DE FREIO
COBREQ JG 4 R$ 209,00

\

RS 836,00

36

JOGO DE

PASTILHA DE

FREIO

COBREQ JG 4 R$ 140,00 RS 560,00

37
JUNTAS

HOMOCINETICAS
PERFECT PÇ 2 R$ 229,00 RS 458,00

38
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
MONROE KIT 4 R$ 101,00 RS 404,00

39
KIT COIFA LADO

CAMBIO
JAHU KIT 2 R$ 46,00 RS 92,00

40
KIT COIFA LADO

RODA
JAHU KIT 2 R$ 46,00 RS 92,00

41
MANGOTE

P/RADIADOR
MG PÇ 2 R$ 156,00 RS 312,00

42
MANGUEIRA DE

FREIO DIANTEIRA
MG PÇ 2 R$ 40,00 RS 80,00

43
MANGUEIRA DE

FREIO TRASEIRA
MG PÇ 2 R$ 64,00 RS 128,00

44
PALHETA

LIMPADOR
DYNA PÇ 2 R$81,00 RS 162,00

45 PÁRA-BRISA VIDROFORTE PÇ 1 RS 430,00 RS 430,00

46
PIVÔ - AMBOS OS

LADOS
PERFECT PÇ 4 R$ 93,00 RS 372,00

47
REGULADOR DE

VOLTAGEM
DNI PÇ 1 R$ 119,00 RS 119,00

48 RELE P/PISCA DNl PÇ 2 RS 38,00 RS 76,00

49
ROLAMENTO DA

RODA DIANTEIRA
MAR PÇ 4 RS 98,00 RS 392,00

50
ROLAMENTO DA

RODA TRASEIRA
MAR PÇ 4 RS 98,00 RS 392,00

51

SENSOR DE

POSIÇÃO DE
BORBOLETA

DNI PÇ I RS 200,00 RS 200,00
>

52
TERMINAL

DIREÇÃO DIREITO
PERFECT PÇ 2 RS 98,00 RS 196,00

53

TERMINAL

DIREÇÃO
ESQUERDO

PERFECT PÇ 2 RS 89,00 RS 178,00

54 VELA DE IGNIÇÃO NGK PÇ 4 RS 44,00 RS ]l76,00

55
SERVIÇOS
MECÂNICOS

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 RS 49,00 RS y 470,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500'000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

GERAL EM

veículos leves

56

SERVIÇOS
ELÉTRICOS GERAL

EM veículos

LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 R$ 55,00 R$ 825,00

VALOR TOTAL... RS 16.966,00

LICITANTE ÍC»'oÍ^''PbA( .L:
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

268
AMORTECEDOR

DIANTEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 540,00 RS 1.080,00

269
AMORTECEDOR

TRASEIRO
MONROE PÇ 2 RS 458,00 RS 916,00

270
ARTICULAÇÃO

AXIAL
PERFECT PÇ 2 RS 101,00 RS 202,00

271

ATUADOR

MARCHA

LENTA

LUK PÇ I R$ 309,00 RS 309,00

112 BATERIA BATERAX PÇ I RS 580,00 RS 58.0,00

273
BANDEJA

TRASEIRA
PERFECT PÇ 2 RS 435,00 RS 870,00

274 BIELETA PERFECT PÇ 2 RS 87,67 RS 175,34

275 BICO INJETOR JAVA PÇ 4 RS 178,00 RS 712,00

276
BOIA

COMBUSTÍVEL
SCHADECK PÇ I RS 116,00 RS 116,00

277
BOBINA

IGNIÇÃO
DNI PÇ I RS 309,00 RS 309,00

278
BOMBA

COMBUSTÍVEL
SCHADECK PÇ I RS 251,00 RS 251,00

279
BOMBA

D'ÁGUA
SCHADECK PÇ I RS 268,33 RS 268,33

280 BRONZINA DNI PÇ 4 RS 116,00 RS 464,00

281

BUCHA

BANDEJA

TRASEIRA

MONROE PÇ 8 RS 75,00 RS 600,00

282 CABO IGNIÇÃO CABOVEL PÇ 1 RS 140,00 RS 140,00

283 CABO DE FREIO CABOVEL PÇ 1 RS 60,33 RS 60,33

284
CABO

EMBREAGEM
CABOVEL PÇ 1 RS 102,33 RS I0Í33

285 CAMISA PISTÃO KS PÇ 4 RS 105,33 RS 42■1,32

286
CILINDRO

MESTRE DUPLO
CONTROIL PÇ 2 RS 304,00 R$^ 8,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

287

CILINDRO

RODA

TRASEIRA

CONTROIL PÇ 2

-

R$ 65,0(f"' RS 130,00

288

CONECTOR

MANGUEIRA

COMBUSTÍVEL
DNI PÇ 2 R$ 34,00 RS 68,00

289
CORREIA

ALTERNADOR
CONTINENTAL PÇ 2 R$ 122,00 RS 244,00

290
CORREIA

DENTADA
CONTINENTAL PÇ 2 R$ 139,00 RS 278,00

291
COXIM

AMORTECEDOR
MONROE PÇ 4 R$ 213,00 RS 852,00

292
CUBO RODA

DIANTEIRA
DURAMETAL PÇ 2 R$ 226,67 RS 453,34

293
CUBO RODA

TRASEIRA
DURAMETAL PÇ 2 R$ 224,33 RS 448,66

294
DISCO FREIO

DIANTEIRO
FREMAX PÇ 4 R$ 195,33 RS 781,32

295 ESPOLETA KS PÇ 4 R$ 34,00 RS I3è,00

296
PAR MOLAS

TRASEIRO
ALIPERTI PÇ 2 R$271,33 RS 542,66

297

flexível

FREIO

DIANTEIRO

MG PÇ 2 R$ 37,00 RS 74,00

298

flexível

FREIO

TRASEIRO

MG PÇ 2 RS 37,00 RS 74,00

299
FILTRO

COMBUSTÍVEL
TECFIL PÇ 4 R$ 28,33 RS 113,32

300

JUNTA

HOMOCINÉTICA
LD

PERFECT PÇ 2 RS 248,00 RS 496,00

301

JUNTA

HOMOCINÉTICA
LE

PERFECT PÇ 2 RS 248,00 RS 496,00

302 JOGO DE JUNTA SABO PÇ I RS 333,00 RS 333,00

303

KIT

AMORTECEDOR

DIANTEIRO

MONROE PÇ 2 RS 46,00 RS 92,00

304
KIT

EMBREAGEM
LUK PÇ I RS 600,00 RS 600,00

305
KIT INJEÇÃO
ELETRÔNICA

JAVA PÇ I RS 190,33 RS I9P,33

306

KIT REPARO

JUNTA

HOMOCINÉTICA
PERFECT PÇ 2 RS 45,33 Rs/Jo,66

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



''0«'kflíÍÍft?C'A

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

mm

307
LÂMPADA H4

FAROL
OSRAM PÇ 5 pf68,35

308
LAMPADA DE

FREIO
OSRAM PÇ 5 R$ 5,80 RS 29,00

309
MANGUEIRA

combustível
MG PÇ 2 R$ 37,00 RS 74,00

310 MANGOTE MG PÇ 2 R$ 75,00 RS 150,00

311 PARABRISA VIDROFORTE PÇ I R$ 540,00 RS 540,00

312

PALHETA

LIMPADOR

DIANTEIRO

DYNA PÇ 2 R$ 118,33 RS 236,66

313

PASTILHA

FREIO

DIANTEIRO

COBREQ PÇ 4 R$ 175,00 RS 700,00

314

PIVO

SUSPENSÃO
INFERIOR

PERFECT PÇ 2 R$216,00 RS 432,00

315 PISTÃO €/ ANEL KS PÇ 4 R$ 161,00 RS 644,00

316
PLUG

ELETRÔNICO
DNI PÇ 1 R$ 127,00 RS 12-7,00

317 RADIADOR MHM PÇ 1 RS 518,67 RS 518,67

318
REPARO CX.

DIREÇÃO
WABCO PÇ I R$ 116,00 RS 116,00

319

ROLAMENTO

RODA

DIANTEIRA

MAR PÇ 4 R$ 169,67 RS 678,68

320

ROLAMENTO

TENSOR

CORREIA

MAR PÇ 2 RS 153,67 RS 307,34

321
ROLAMENTO

ALTERNADOR
MAR PÇ 2 RS 81,00

f

RS 162,00

322 SAPATA FREIO COBREQ PÇ 4 RS 246,33 RS 985,32

323 SEDE VÁLVULA KS PÇ 4 RS 43,00 RS 172,00

324

SENSOR DE

POSIÇÃO
BORBOLETA

DNI PÇ 1 RS 158,00 RS 158,00

325
SENSOR

ROTAÇÃO
DNI PÇ 1 RS 116,00 RS 116,00

326
SENSOR

TEMPERATURA
DNI PÇ 1 RS 95,00 R$ 95,00

327 SERVO FREIO HIPPER FREIOS PÇ 1 RS 406,00 406,00

328
SONDA

LAMBIDA
DNI PÇ 2 RS 360,00 720,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 0^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br

8/000I-9IÍ



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

■

329

TAMBOR DE

FREIO

TRASEIRO

DURAMETAL PÇ 2 R$ 243,00 R$486,00

330
TAMPA BOMBA

COMBUSTÍVEL
TRINK PÇ 1 R$ 91,00 R$ 91,00

331
TAMPA

RESERVATÓRIO
TRINK PÇ 1 R$ 34,00 R$ 34,00

332
TERMINAL

BATERIA
DNI PÇ 4 R$ 18,00 R$ 72,00

333
TERMINAL DE

DIREÇÃO
PERFECT PÇ 2 R$ 100,67 R$ 201,34

334 TUCHO KS PÇ 4 R$ 27,00 R$ 108,00

335
VALVULA DE

ADMISSÃO
KS PÇ 4 R$ 39,00 R$ 156,00

336
VALVULA DE

ESCAPE
KS PÇ 4 R$ 43,00 R$ 172,00

337
VALVULA

TERMOSTÁTICA
DNI PÇ I R$ 382,33 R$ 382,33

338 VELA IGNIÇÃO NGK PÇ 8 R$ 44,00 R$ 352,00

339

SERVIÇOS
MECÂNICOS

GERAL EM

veículos

LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 R$ 161,67 R$4.850,10

340

SERVIÇOS
ELÉTRICOS

GERAL EM

veículos

LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 R$ 155,00 R$ 2.325,00

VALOR TOTAL... R$ 31.443,73

LICITANTE É3/2021 ^ ■

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL

I
AMORTECEDOR

DIANTEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 160,00 R$ 320,00

2
AMORTECEDOR

TRASEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 119,00 R$ 238,00

3
ANÉIS DE

SEGMENTO
KS PÇ 1 R$ 85,00 R$ 85,00

4

ARRUELA

ENCOSTO

CAMBOTA

KS PÇ 1 R$ 33,00 R$ 33,00

5

AUTOMÁTICO

MOTOR DE

PARTIDA

DNI PÇ I R$ 85,00 R$«5,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br
073



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6 BANDEJAS PERFECT PÇ 185,00,.5® R$740,00

7
BARRA DE

DIREÇÃO
PERFECT PC 2 R$ 185,00 R$ 370,00

8
BATEDOR DAS

MOLAS
MONROE PC 4 R$ 30,00 R$ 120,00

9
BATERIA 60

AMPERES
BATERAX PÇ 2 R$ 239,00 R$ 478,00

10
BOIBINA DE

IGNIÇÃO
DNI PC 1 R$ 73,00 R$ 73,00

11 BOMBA D'AGUA SCHADECK PÇ 1 R$ 92,00 R$92,00

12
BOMBA DE

COMBUSTÍVEL
SCHADECK PÇ 1 R$ 119,00 R$ 119,00

13 BOMBA DO OLEO SCHADECK PÇ 1 R$ 119,00 R$ 119,00

14

BORRACHA

BARRA

ESTABILIZADORA

EXT

MONROE PÇ 2 R$ 14,00 R$ 28,00

15

BORRACHA

BARRA

ESTABILIZADORA

INT

MONROE PÇ 2 R$ 13,50 R$27,00

16

BORRACHA DO

BRAÇO
OSCILANTE

MONROE PÇ 4 R$ 20,50 R$ 82,00

17 BRAÇO AXIAL PERFECT PÇ 2 R$ 39,00 R$ 78,00

18
BRAÇO

OSCILANTE
PERFECT PÇ 2 R$31,00 R$ 62,00

19
BUCHA BRAÇO

DIREÇÃO
MONROE PÇ 2 RS 29,00 R$ 58,00

20
BUCHA MOTOR

PARTIDA
DNI PÇ 1 R$ 14,00 R$ 14,00

21
BUCHA

COMANDO
KS PÇ 1 R$31,00 R$31,00

22 BUCHA DE BIELA KS PÇ 4 R$ 24,00 R$ 96,00

23
BUCHAS BRAÇO
OSCILANTE

MONROE PÇ 2 R$ 22,00 R$ 44,00

24
BUCHAS EIXO

TRASEIRO
MONROE PÇ 2 R$ 22,00 R$44,00

t

25
BUCHAS DE

BANDEJA
MONROE PÇ 4 R$ 22,00 R$ 88,00

26
BUCHAS DO

TIRANTE
MONROE PÇ 2 R$ 22,00 R$ 44,00

27 BUZINA DNI PÇ 1 R$ 40,00 Ri 40,00

28
CABO

ACELERADOR
CABOVEL PÇ 1 R$ 85,00 RS 85,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

29
CABO DE

EMBREAGEM
CABOVEL PÇ 1 R$ 95,00 R$ 95,00

30 CABO FREIO MÃO CABOVEL PÇ 1 R$ 95,00 R$ 95,00

31 CARTER IGASA PÇ 1 R$ 100,00 R$ 100,00

32

CATRACA

P/REGULAGEM

SAPATA

COBREQ PÇ 2 R$ 55,00 R$ 110,00

33 CHAVE DE SETA DNI PÇ I R$ 180,00 R$ 180,00

34
CILINDRO DE

RODA
CONTROIL PÇ 2 R$ 7,10 R$ 14,20

35
CILINDRO

MESTRE
CONTROIL PÇ 1 R$ 170,00 R$ 170,00

36
COIFAP/CAIXA

DIREÇÃO
JAHU PÇ 1 R$ 29,00 R$ 29,00

37
COLAR DE

EMBREAGEM
LUK PÇ I R$ 100,00 R$ 100,00

38 CONTRA PINO JAHU PÇ 4 R$ 5,00 R$ 20,00

39
CORREIA

DENTADA
CONTINENTAL PÇ 1 R$ 69,00 R$ 69,00

40
CORREIA DO

ALTERNADOR
CONTINENTAL PÇ 1 R$ 39,00 R$ 39,00

41
COXIM

AMORTECEDOR
MONROE PÇ 2 R$ 59,00 R$ 118,00

42 COXIM MOTOR MONROE PÇ 2 R$ 110,00 R$ 220,00

43
COXIM

RADIADOR
MONROE PÇ 2 R$ 39,00 R$ 78,00

44
CUBO RODA

DIANTEIRO
DURAMETAL PÇ 2 R$ 100,00 R$ 200,00

45
CUBO RODA

TRASEIRO
DURAMETAL PÇ 2 R$ 100,00 R$ 200,00

46 DISCO DE FREIO FREMAX PÇ 4 R$ 100,00 R$ 400,00

47
ESTATOR

P/ALTERNADOR
DNl PÇ 1 R$ 100,00 R$ 100,00

48 FILTRO DE AR TECFIL PÇ 4 R$ 30,00 R$ 120,00

49
FILTRO DE

combustível
TECFIL PÇ 4 R$ 19,00 R$ 76,00

50 FILTRO DE OLEO TECFIL PÇ 4 R$ 19,00 R$ 76,00

51
HASTE DO

TRABULADOR
JAHU PÇ 2 R$ 99,00 R$ 198,00

52

INDUZIDO

P/MOTOR

PARTIDA

DNI PÇ 1 R$ 200,00 R$ 200,00

53
INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA
DNl PÇ 1 R$ 80,00 R$ 80,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

54

INTERRUPTOR DE

TEMPERATURA

RADIADOR

DNI PÇ I
•  .r^nr\'c

V

85,00
OP^

55
JOGO BUCHA

CAIXA DIREÇÃO
MONROE JG I R$ 95,00 R$ 95,00

56
JOGO CABO DE

VELA
CABOVEL JG 2 R$ 165,00 R$ 330,00

57
JOGO DE COXIM

P/ ESCAPE
MONROE JG 2 R$ 45,00 R$ 90,00

58
JOGO DE ESCOVA

P/ ALTERNADOR
DNI JG 2 R$ 57,00 R$ 114,00

59
JOGO DE HASTE

P/ SAPATA
JAHU JG 2 R$ 75,00 R$ 150,00

60
JOGO DE JUNTA

CAIXA MARCHA
SABO JG 2 R$ 75,00 R$ 150,00

61

JOGO DE JUNTA

MOTOR

COMPLETO

SABO JG I R$ 140,00 R$ 140,00

62
JOGO DE LONA

FREIO
COBREQ JG 2 R$ 130,00 R$ 260,00

63

JOGO DE

PASTILHA DE

FREIO

COBREQ JG 2 R$ 121,00 R$ 242,00

64

JOGO MOLA

P/SAPATA

TRASEIRA

JAHU JG 2 R$ 39,00 R$ 78,00

65
JOGO PRESILHA

DAS PASTILHAS
JAHU JG 2 R$ 39,00 R$ 78,00

66 JUNTA COLETOR SABO PÇ I R$ 22,00 R$ 22,00

67
JUNTAS

HOMOCINÉTICAS
PERFECT PÇ 2 R$ 150,00 R$ 300,00

\

68

KIT

AMORTECEDOR

TRASEIRO

MONROE KIT 2 R$ 59,00 R$ 118,00
<

69
KIT BATENTE DO

AMORTECEDOR
MONROE KIT 4 R$ 69,00 R$ 27(5,00

70
KIT COIFA LADO

CAMBIO
JAHU KIT 2 R$ 29,00 R$ 5^00

71
KIT COIFA LADO

RODA
JAHU KIT 2 R$ 29,00 R$ 58,00

72
KIT DE

EMBREAGEM
LUK PÇ I R$ 250,00 R$ 250,00

73
KIT DO

ESTABILIZADOR
MONROE PÇ 2 R$ 55,00 RS

■

o
o

74 LAMPADA FAROL OSRAM PÇ 2 R$ 29,00 R ; ̂8,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maií: adntinistracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

75 LAMPADA PISCA OSRAM PÇ 2 10,00

76
MANGOTE

P/RADIADOR
MG PÇ 2 R$ 45,00 RS 90,00

77
MANGUEIRA DE

FREIO DIANTEIRO
MG PÇ 2 R$ 39,00 RS 78,00

78
MANGUEIRA DE

FREIO TRASEIRO
MG PÇ 2 R$ 39,00 RS 78,00

79

MOLA DA

SUSPENSÃO
DIANTEIRA

ALIPERTI PÇ 2 R$ 200,00 RS 400,00

80
PALHETA

LIMPADOR
DYNA PÇ 2 R$31,00 RS 62,00

81
PARAFUSO DO

CABECOTE
JAHU PÇ 6 RS 25,00 RS 150,00

82
PARAFUSO DE

RODA
JAHU PÇ 8 RS 19,00 RS 152,00

83
PISTAO DO

MOTOR
KS PÇ 4 RS 101,00 RS 404,00

84
PIVO (AMBOS OS

LADOS)
PERFECT PÇ 4 RS 51,00 RS 20^00

85
POLIA DO

ALTERNADOR
MERITOR PÇ I RS 65,00 RS 6Í00

86 RADIADOR MHM PÇ I RS 270,00 RS 270,00

87
REGULADOR DE

VOLTAGEM
DNI PÇ I RS 51,00 RS 51,00

88 RELE P/PISCA DNl PÇ I RS 34,00 RS 34,00

89

REPARO DA

ALAVANCA DE

MARCHA

WABCO PÇ I RS 95,00 RS 95,00

90
REPARO DAS

PINÇAS
WABCO PÇ I RS 100,00 RS 100,00

91

RESERVATÓRIO

DE AGUA

RADIADOR

RESERPLASTIC PÇ I RS 60,00 RS 60,00

92

RETENTOR

ARVORE DE

MANIVELAS

SABO PÇ I RS 28,00 RS 28,00

93
RETENTOR P/

TRAMBULADOR
SABO PÇ I RS 20,00 RS 20,00

94
RETENTOR

VOLANTE
SABO PÇ I RS 95,00 RS 95,00

95

ROLAMENTO

CORREIA

ALTERNADOR

MAR PÇ I RS 49,00 Rs/49,00

96 ROLAMENTO DO MAR PÇ I RS 100,00 RS/100,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, li, Cenlro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.07^
E-maií: administracao@monleiro.pb.gov. br

1-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

CÂMBIO
TOO

J

97
ROLAMENTO

RODA
MAR PÇ 2 R$ 100,00 RS 200,00

98
ROLAMENTO

SEMI ARVORE
MAR PÇ 1 R$ 90,00 RS 90,00

99
ROLAMENTO DO

TENSOR
MAR PÇ 1 R$ 90,00 RS 90,00

too
ROTOR

P/ALTERNADOR
DNI PÇ I R$ 97,00 RS 97,00

101 SAPATA DE FREIO COBREQ PÇ 2 R$ 98,00 RS 196,00

102
SENSOR DE

NÍVEL
DNI PÇ I R$ 99,00 RS 99,00

103

SENSOR DE

POSIÇÃO DA
BORBOLETA

DNI PÇ 1 RS 119,00 RS 119,00

104

SUPORTE DO

COXIM DE

MARCHA

MONROE PÇ 1 RS 119,00 RS 11 Mo

105
SUPORTE DO

RADIADOR
MONROE PÇ 1 RS 55,00 RS 55,00

106
TAMBOR FREIO

TRASEIRO
DURAMETAL PÇ 2 RS 109,00 RS 218,00

107
TERMINAL

DIREÇÃO
PERFECT PÇ 2 RS 59,00 RS 118,00

108
TRIZETA DA

CAIXA
MERITOR PÇ 1 RS 41,00 RS 41,00

109
VELA DE

IGNIÇÃO
NGK PÇ 4 RS 14,00 RS 56,00

110

SERVIÇOS
MECÂNICOS

GERAL EM

VEÍCULOS LEVES

SERVIÇO HOMEM/HORA 30 RS 45,00 RS 1.350,00

111

SERVIÇOS
ELÉTRICOS

GERAL EM

veículos leves

SERVIÇO HOMEM/HORA 15 RS 45,00 RS 675,00

VALOR TOTAL... RS 15.960,20

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Cen/ro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@monleiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro ^
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão ÉIBí?8nico n°
0.10.97/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Montmro - PBTÍS j^Dezembro^ 20:

z Melo

Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
en*»-""

Processo Administrativo: 136/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.97/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO - PB.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos podere^dhes
são conferidos por lei; i

1 - Considerando que o Processo Licitatório n® 109/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.97/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO - PB, foi
deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas
para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.® 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19 e n.® Lei 8.666/93 e suas, Decreto Municipal n®. I.l 15/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: i'

O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA - CNPJ 02.044.971/0001-69, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 149.388,06 (CENTO E QUARENTA E
NOVE MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS).

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o
valor de R$ 149.388,06 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E
OITENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS);

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração dos respectivos
empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 19 de Dezembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NoBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov. br


